
 

Nám. 14. října 1381/4, 150 22  Praha 5 
Kancelář: Štefánikova 13,15, 150 22  Praha 5 

tel.: +420 257 000 897,  email: renata.zajickova@praha5.cz, , www.praha5.cz, IČ:00063631 

 

 

              
   

     MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 5 

 

MGR. RENÁTA ZAJÍČKOVÁ 
       1.MÍSTOSTAROSTKA 

     
Vážená paní  
Mgr. Nadežda Priečinská 
Členka ZMČ Praha 5 
 
Praha 18. dubna 2019 
 

Odpověď na interpelaci č. 2 – časopis o školách 

 

Vážená paní zastupitelko, 

mrzí mě, že je špatně interpretována moje snaha podpořit zviditelnění mateřských a 

základních škol Prahy 5 a že jsou vytvářeny fabulace o mých úvahách a krocích v roli 1. 

místostarostky MČ.  

Zde předkládám odpovědi na Vaše otázky: 

Otázka č. 1 

Cílem nového mediálního kanálu je vytvoření platformy pro sdílení, spolupráci a informování 

v prostředí vzdělávacích institucí. Jak sdílení zkušeností odborníků /veřejnosti, spolupráce 

pedagogů/nepedagogů, rodičů, žáků aj., tak otevřená komunikace a úplná informovanost jsou 

požadavky dnešní doby. Domnívám se, že právě časopis, který bude vytvářet prostor pro výše 

uvedené činnosti, je vhodným nástrojem pro uspokojování aktuálních potřeb.  

2/ „Redakční rada“ – tzv. realizační tým pro publicitu byl utvořen na základě výzvy, která 

zazněla na poradě ředitelů škol. Do realizačního týmu se přihlásili zástupci ředitelů, pedagogů 

i rodičů. V týmu je zastoupena i novinářská profese. Koordinátorem je Mgr. Pavel Seleši, ředitel 

ZŠ waldorfská. 

3/ Časopis o školách budou tvořit lidé z prostředí našich škol. Politické zasahování do jejího 

obsahu není žádoucí.  

4/ Tvorba koncepce se připravuje. Časopis bude mít pravidelné rubriky – například Ze života 

škol, Děti a žáci tvoří, Inspirativní učitel, Naši lidé, Trendy ve vzdělávání, Okénko odborníka, 

Naše školy, Dobrá praxe, Okénko ředitelů, Rodiče se ptají, Pojďte ochutnat, Očima žáků, Naše 

družiny, Ohlasy čtenářů, Naši absolventi, Z našich sešitů apod. Samozřejmě vše bude 

doprovázeno fotografiemi, kresbami dětí apod. Časopis může být zaměřen i tematicky. Budou 

se zde vyhlašovat soutěže, různé programy, nabídky, mohou zde být i různé odkazy na 

zajímavé články. 



 

Nám. 14. října 1381/4, 150 22  Praha 5 
Kancelář: Štefánikova 13,15, 150 22  Praha 5 

tel.: +420 257 000 897,  email: renata.zajickova@praha5.cz, , www.praha5.cz, IČ:00063631 

 

 

5/ Časopisem se budou realizovat aktivity Místního akčního plánu II. Pro MAP II jsou 

v rozpočtu školství alokovány finanční prostředky. Vše je řešeno s řídícím výborem MAP II a 

s jeho finanční ředitelkou.  

6/ Vzhledem k tomu, že oblast školství je apolitická, časopis by měl tuto skutečnost 

respektovat. Z tohoto důvodu není žádoucí, aby zde měli prostor politikové. Do časopisu 

budou výhradně přispívat ředitelé, učitelé, žáci, nepedagogové, rodiče, odborná veřejnost 

apod.  

7/ Z výše uvedených odpovědí je již zřejmé, že se bude jednat o časopis s tématem školství 

Prahy 5, a tudíž je vyloučené zařazení mého politického PR.  

8/ Ochrana osobních údajů bude řešena v součinnosti s řediteli škol, popř. s pověřenkyní 

našich příspěvkových organizací.  

 

S pozdravem 

  


